SDI
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
УМНОЕ ВРАЩЕНИЕ
SDI
Преобразователи частоты серии SDI
Производство
Направление по разработке и изготовлению продукции под брендом INSTART основано
на базе Холдинга Северо-Западное Электромеханическое Объединение (СЗЭМО) в 2013 году.

• защита от повышенного или
  пониженного напряжения
• защита от пропадания фазы на входе
• защита от ошибок передачи данных
• защита от пропадания фаз на выходе
Основное применение серии SDI – системы вентиляции и насосные агрегаты. Также эти
преобразователи частоты подходят для общепромышленного применения.
ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ
instart-info.ru
4
2. Технические характеристики
Система обозначения
*Номинальный ток двигателя не должен превышать номинальный выходной ток преобразователя частоты
Модель Мощность двигателя, кВт* Ток, А
Вход: 1 фаза, 198-253 В (+5 % не более 20 мс), 50/60 Гц ± 2 %
SDI-G0.4-2B 0.4 2.1
SDI-G0.75-2B 0.75 4.7
SDI-G1.5-2B 1.5 7.5
SDI-G2.2-2B 2.2 10.0
Вход: 3 фазы 342-440 В (+5 % не более 20 мс), 50/60 Гц ± 2 %
SDI-G0.75-4B 0.75 2.3
SDI-G1.5-4B 1.5 3.7
SDI-G2.2-4B 2.2 5.1
SDI-G4.0-4B 4.0 8.5
*Общепромышленный режим (G)
Используется с нагрузкой с постоянным  вращающим моментом. В этом случае величина вращающего момента,
необходимого для приведения в действие какого-либо механизма, постоянна независимо от скорости вращения.

резисторов
Сетевые дроссели используются для снижения бросков токов входной цепи частотного
преобразователя, при колебаниях напряжения в сети, а также для снижения выброса
гармонических искажений в сеть от преобразователя частоты.
Моторные дроссели предназначены для снижения скорости нарастания выходного напряжения
на  выходе  частотного преобразователя, снижают выбросы   напряжения на клеммах  двигателя
при использовании длинного кабеля двигателя (свыше 40-60 метров). Также снижают риск
поломки выходных силовых цепей преобразователя при аварийных ситуациях: пробое изоляции
двигателя, коротком замыкании.
Для насосов, вентиляторов, токарных и фрейзерных станков, дымососов
(Кторм = 1,0 +- 0,1; ПВ  = 10% +- 1.0 %)
Тормозной
модуль
Модель резистора Шт. Итого
Ом кВт
SDI-G0,4-2B Встроен IBRA-500-60-IP54 1 500 0,06
SDI-G0,75-2B Встроен IBRA-500-60-IP54 2 250 0,12
SDI-G1,5-2B Встроен IBRA-350-100-IP54 3 117 0,3
SDI-G2,2-2B Встроен IBRA-90-400-IP54 1 90 0,4
SDI-G0,75-4B Встроен IBRA-2000-60-IP54 2 1000 0,12
SDI-G1,5-4B Встроен IBRA-500-300-IP54 1 500 0,3
SDI-G2,2-4B Встроен IBRA-350-100-IP54 4 350 0,4
SDI-G4,0-4B Встроен IBRA-180-1000-IP54 1 180 0,8
Преобразователи частоты серии SDI
12
8.5 Сетевые ЭМС фильтры
ЭМС фильтры (фильтры  электромагнитной совместимости)  служат для снижения